
Dagsorden og referat bestyrelsesmøde 
i Dagtilbud Lund 

tirsdag d. 14. april kl. 16.30-18.30 i  Lund Børnehus    

 

 

1.  Spørgsmål /  kommentarer t i l  nyt fra dagti lbuddet ( I+D) (10 min)  

Mulighed for at st i l le spørgsmål og kommentere på udsendte nyt fra 

dagt i lbuddet,  der omhandlede:  

•  Grupperum og børneantal ,  om hvordan v i  oplever det pos it ivt  at have f lere 

grupperum (=mere plads) og bedre fordeling af børnene / stue (=bedre 

mulighed for leg,  udfoldelse og gruppeopdeling i  hverdagen)  

•  Udeliv og legepladser,  om hvordan vi  pt pr ior iterer mere udel iv og også har 

lavet diverse indkøb målrettet vores legepladser  

•  Fælles sommerferiepasning, hvor vi  nu har overblik over antal t i lmeldte fra 

vores dagti lbud  

Referat:  

Det bemærkes posit ivt  det lave antal børn, der er t i lmeldt t i l  vores  feriepasning  i  

år,  som afholdes i  Lund. Meget f lot opbakning fra forældregruppen.  

 

2.  Opfølgning på børn, kapacitet og samarbejde med skolen  ( I+D) (20 min.)  

Fælles opfølgning på drøftelse og udmeldelse omkring kapacitet og børnegrupper,  

samt information om arbejdet med sammenhæng ti l  skolen  

Referat:  

Dagti lbuddet  ( ledelse)  har ikke modtaget henvendelser fra forældre. Ditte har fra 

forældre fået posit ive t i lkendegivelser.  Personalet har generelt  været meget 

posit ive,  og ser frem t i l  at  kunne fortsætte med de etablerede børnefællesskaber 

på stuerne. Der har også været en god intern proces med personalet fra de 

nuværende storbørnsgrupper,  ift .  deres ønsker efter sommerferien.  

Forældrene i  bestyrelsen har modtaget få henvendelser ,  som også primært har 

været posit ive. Der har også været enkelte undrende spørgsmål,  både ift .  dette 

og ift .  ordningen omkring ændret Rød Tråd /  start  på skolen i  år .   

 

Betina or ienterer kort  om processen ift .  de kommende skolebørn,  j f .  t idl igere 

præsenteret plan /  pjece.  

I  apri l  /  maj:  Stuerne besøger skolen 

Maj:  Skolens personale besøger børnehaven  

Juni:  En dag på skolen og ”prøve” at være i  skole,  klokken r inger,  fr ikvarter,  osv.  

Maj /  juni:  Overleveringer t i l  skolen, og input fra  pædagogerne t i l  

k lassedannelser  



 

 

Næste børnehavegruppe starter op i  B lomsterlunden 1. maj,  og en igen efter 

ferien.  

 

3.  Forældrehenvendelser og kommunikation  (I  +D)  (45 min.)   

På baggrund af konkrete cases drøftes forældrehenvendelser og kommunikation 

omkring børn, børnegrupper og fæl lesskabet  

Referat:  

Vi har gode drøftelser  i  bestyrelsen om de pågældende eksempler,  som er 

repræsentat ive for al le 4 afdel inger .  Bestyrelsen bakker fuldt op omkring 

vigtigheden af den gode kommunikation overfor personale OG børn , og bakker 

100% op om at personalet skal  behandles respektfuldt ,  med stor anerkendelse af 

den store opgave de løser hver dag.  Det besluttes at det tages med som et tema 

fra bestyrelsen t i l  de kommende forældremøder . Dette vi l  ske med afsæt i  

kommunikationsvejen,  som flere gange også er drøftet i  bestyrelsen og beskrives 

således;   

Vi  er åbne for dialog og forskel l ige perspektiver.  Vi  opfordrer alt id t i l  først  at  

rette henvendelse t i l  pædagogen på stuen. Efterfølgende, el ler alternativt  kan 

rettes henvendelse t i l  ledelsen. Dernæst kan bestyrelsen inddrages ved behov.  

 

4.  Forældremøde og valg  ( I+D + B) (20 min.)  

Drøftelse af indhold og fokus på årets forældremøde, hvem deltager hvor,  samt 

overbl ik over valghandling .  

Referat:  

Mai tager t i l  forældremødet  i  Børnelunden, Camil la  i  Bygholm Bakker,  Patrick i  

Lund Børnehus/Blomsterlunden.  

Patrick,  Jacob, Katrine, Jannie,  Oliv ia er på valg.   

Daniel,  Mai og Camil la  fortsætter i  bestyrelsen  

Vi  ønsker at a l le afdel inger i  dagti lbuddet er repræsenterede i  bestyrelsen.  

Det t i lstræbes derfor at der vælges,   

2 medlemmer + 1 suppleant i  a lt  fra Lund Børnehus /  Blomsterlunden /dagplejen  

1 fra Børnelunden  

1 fra Bygholm Bakker  

Det besluttes at vi  f ra 2027 afholder valghandlingen i  august/september . Det 
giver god mening, at  forældre vælges ind af forældre, som er i  dagti lbuddet i  
længere t id.   
 

5.  Evaluering af bestyrelsesperioden og afslutning på mødet (20 min)   

Mulighed for evaluering i ft .  bestyrelsesperioden og evt.  opfølgning.  

Referat:  



Stor enighed om at det har været en god per iode med  gode møder ,  som har 

været kendetegnet med gode drøfte lser og gode dia loger,  det har været præget 

af et r igt ig godt  samarbejde på tværs af dagt i lbuddet.  Det har været en per iode 

hvor der har været taget vigt ige beslutninger,  som får stor betydning for 

dagt i lbuddet i  den kommende t id.  

Der takkes gensidigt for det gode og værdifulde samarbejde!  

 

 

( I=information, D=drøftelse,  B=beslutning)  

 

   


